TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SÁN VIỆT NAM

CÔNG TY CP CHÉ TẠO MÁY -VINACOMIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - T y  do - Hạnh phúc

Số /VMC-KTTC
V/v giải trình chênh lệch kết quà SXKD

9 tháng đầu năm 2020 so vói cùng kỳ năm truóc

Kính gúi:
- ủ y  ban Chúng khoán Nhà Nuóc;
- Sỏ giao dịch Chúng khoán Hà Nội.

Công ty Cổ phần Chế tạo máy - VINACOMIN (VMC) xin giải trình lý do chênh
lệch kết quà sản xuất kinh doanh của Văn phòng Công ty và họp nhất 9 tháng đầu năm
2020 so vói 9 tháng đầu năm 2019 nhu sau:

STT Chì tiêu
9 tháng đầu

năm 2019
9 tháng đầu
năm 2020

Tỷ ]ệ % 9 tháng đầu
năm 2020/9 tháng đầu

năm 2019

1 Báo cáo Văn phòng Công ty

1 Lọi nhuận truóc thuế 7.746.007.228 8.422.595.875 108,7

2 Lọi nhuận sau thuế 3.852.584.050 6.812.316.061 176,8

11 Báo cáo Họp nhất

1 Lọi nhuận tnróc thuế 7.853.104.718 8.525.074.000 108,6

2 Lọi nhuận sau thuế 3.852.584.050 6.812.316.061 176,8

Năm 2019 Cục thuế tỉnh Quảng Ninh về thanh tra thuế Công ty c ổ  phần Chế tạo
máy - VINACOMIN thòi kỳ tù 2016-2018, truy thu thuế thu nhập doanh nghiệp theo
Quyết định số 5317/QĐ-CT ngày 28/6/2019 đã làm ảnh huỏng đến lọi nhuận sau thuế của
năm 2019, do đó lọi nhuận sau thuế của Văn phòng Công ty và Hqp nhất 9 tháng đầu năm
2020 tăng so vói 9 tháng đầu năm 2019.

Kính trình ù y  ban Chúng khoán Nhà Nuóc và sỏ  giao dịch chúng khoán Hà Nội
xem xét.

Trân trọng cảm on./.

AW M/íậ/i;
Nhu trên;
- Ban GĐ, Ban KS (e-copy);
- Luu P.KTTC, VT.

ĨÁM  ĐÓC

		2020-10-22T15:56:09+0700
	CTY CỔ PHẦN CHẾ TẠO MÁY - VINACOMIN
	I am the author of this document